

Dziś uroczysta sesja Sejmu

21 i 22 bm. to dni kulminacji obchodów 1000-lecia Państwa Polskiego i Święta Odrodzenia Polski.

Dziś Sejm PRL zbiera się na nadzwyczajnej, uroczystej sesji, podczas której oczekiwane jest wystąpienie Władysława Gomułki oraz podjęcie przez Izbę uchwały w sprawie 1000-lecia.

W piątek - w dniu Święta Odrodzenia Polski - w Warszawie odbędzie się wielka defilada wojskowa, manifestacja młodzieży i parada sportowa. Defiladę poprowadzi przemówienie marszałka Polski - Mariana Spychalskiego.

W toku obchodów społeczeństwo całego kraju uczci pamięć bohaterów narodowych i żołnierzy poległych w walkach o wolność ojczyzny składając wieńce pod pomnikami i na cmentarzach wojskowych.

W okresie 3 dni wolnych od pracy, tj. od 22 do 24 bm., w miastach a także na wsi odbędą się niezliczone imprezy artystyczne, rozrywkowe i sportowe.

Uroczyste posiedzenie Sejmu rozpoczyna się o godz. 17. Jak pamiętamy - w 1958 r. Sejm uroczystie ogłosił lata 1980-1986 jako okres obchodów Tysiąclecia. Okres ten dobiega obecnie końca. Zgodnie z wyrażonymi wówczas intencjami Sejmu - trwającą przez 6 lat obchodów Tysiąclecia stały się podniosła manifestacja jedności całego polskiego społeczeństwa skupionego we Frontie Jedności Narodu, zaczęli bratnią więź z rodakami na całym świecie, dodali społeczeństwu nowych sił w działaniu na rzecz dalszego rozwoju ludowej ojczyzny.

Oprócz posłów i członków najwyższych władz PRL - na posiedzenie przybędą zaproszeni goście - członkowie

korpusu dyplomatycznego, za granicą dziennikarze przebywający w naszym kraju z okazji lipcowego święta. Na posiedzeniu ma być również obecna, przebywająca aktualnie w naszym kraju delegacja parlamentu Kanady.

Z okazji uroczystej sesji gmach Sejmu przybrał odświętne szaty. Na 3 frontonie - godło Polski, orzeł biały. Na szczytach czerwonej wstędy - cyfra 1000. Na wysokich masztach - biało-czerwone i czerwone flagi.

W sali posiedzeń, na kulisach biegnących ścianach zawisły herby 17 miast wojewódzkich, jak również herby Gniezna - kolebki państwowości polskiej, Torunia, który zajmuje szczególne miejsce w historii kraju i Chełma Lubelskiego - miasta, które było pierwszą siedzibą PKWN. Nad stołem przewodniczącym, widnieją biały orzeł.

Wielki hall przy głównym wejściu do Sejmu otrzymał dekoracje z zieleni i biało-czerwonych kwiatów. Tu również umieszczony został znany obraz Wojciecha Weiss - „Manifest”. W palarni Domu Poselskiego umieszczone zostały na postumentach rzeźby Xawerego Du-

(A) Dalszy ciąg na str. 2

Wydanie A

DZIENNIK ŁÓDZKI

ŁÓDŹ
CZWARTEK,
21 lipca 1966 r.
1966 r.
Rok XXI
Nr 172 (6099)
Cena 50 gr

Moc produkcyjna: 47,5 tys. ton srebrzystego metalu rocznie

Huta aluminium w Koninie przekazana do eksploatacji

Przemówienie Józefa Cyrankiewicza

20 bm. przekazano do eksploatacji hutę aluminium w Koninie. Ten wielki obiekt naszego przemysłu metalicznego, zbudowany według licencji francuskiej dostarczać będzie na potrzeby gospodarki narodowej 47,5

tys. ton srebrzystego metalu rocznie z perspektywą zwiększenia produkcji do 100 tys. ton.

Hutę, której koszt wyniósł 1,5 mld zł, budowaliśmy 5 lat. Większość dostaw pochodzi z przemysłu krajowego. Pierwsze tony aluminium - z uwagi na konieczny proces technologiczny - spodziewane są za tydzień.

Na uroczystość oddania do użytku nowej huty przybył prezes Rady Ministrów - Józef Cyrankiewicz, któremu towarzyszyli ministrowie budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych Marian Olewiński i przemysłu ciężkiego Janusz Brynkiewicz.

Premier odwiedził nowo oddany obiekt.

U wejścia do hali elektrolizy dyrektor huty - inż. Zygmunt Saller melduje premierowi Cyrankiewiczowi o gotowości produkcyjnej obiektu. Dziewczeta w strojach regionalnych wręczają premierowi wianki kwiatowe.

W automatycznej nastawie J. Cyrankiewicz wpisal do księgi pamiątkowej najlepsze życzenia dla załogi - pomyślnej pracy w tym nowoczesnym obiekcie.

Godz. 11.30. Na rozległym dziedzińcu, udekorowanym biało-czerwonymi i czerwonymi flagami, transparentami oraz portretami przywódców partii i rządu, zgromadziła się na wiec całą załoga huty i jej budowniczości, a także liczni mieszkańcy pow. konińskiego. Delegacje powiatów sąsiednich - turkowskiego, kolskiego i ślupeckiego. Orkiestra odegrała hymn narodowy.

Wicepremier Eugeniusz Szyr z wizytą w Łodzi

Wczoraj, w godzinach popołudniowych, bawił w Łodzi członek Biura Politycznego KC PZPR wicepremier Eugeniusz Szyr w towarzystwie członka KC, ministra przem. lekkiego - Eugeniusza Stawińskiego i wiceministra budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych - Edwarda Świrskiego. Do stojni goście uczestniczyli w

Nowy minister spraw zagr. PAKISTANU

Prezydent Pakistanu Ayub Khan mianował w środę S. Pirzade, prokuratora generalnego republiki, nowym ministrem spraw zagranicznych kraju. Pirzada obejmuje resort spraw zagranicznych po Z. A. Bhutto, który ustąpił ze swego stanowiska w czerwcu.

Erhard opóźnia swoją podróż do Waszyngtonu o miesiąc

W Bonn oznajmiono oficjalnie, że kanclerz Erhard uda się do Waszyngtonu 26 września br. Poprzednio zapowiedział no wizytę kanclerza w USA na koniec sierpnia br.

Collins fotografował Ziemię z układu klimatyzacyjnego skafandrów

Lot „Gemini-10”

Kosmonauta Michael Collins wychylił się we wtorek wieczorem nad Atlantykiem ze statku „Gemini-10” i przez 55 minut fotografował Ziemię i gwiazdy, ale musiał się cofnąć przed czasem, wskutek niesprawności układu klimatyzacyjnego.

Collins, ubrany w skafander, otworzył właz i stanął na swym fotelu wysunął się w przestrzeń do połowy ciała. Lina nylonowa chroniła go przed odłączeniem się od statku. Dowódca „Gemini-10” John Young również miał na sobie hermetyczny skafander, ponieważ do uchycenia włazu, powietrze ułotniło się z kabiny.

Niesprawność układu klimatyzacyjnego skafandrów sprawiła że pojawiły się w nich gryzące opary. Oczywiście stopnia, że przestali cokolwiek widzieć. Musieli więc zamknąć właz i włączyć główny system klimatyzacyjny, obsługujący samą kabinę.

Eksperti na Ziemi oświadczyli potem, że było to prawdopodobnie parę wodorotlenku litowego, który w systemie klimatyzacyjnym skafandrów służy za ochładzacz dwutlenku węgla.

Jeszcze przed oglądaniem gwiazd przy otwartym włazie, Young włączył silniki tan demu „Gemini-10” - „Agena-10” i sprowadził statek z wysokości orbity eliptycznej o apogeum 763 km na orbitę kołową przebiegającą na wysokości 384 km.

„Gemini-10” spotkał się z „Ageną-8”

W środę przed północą według czasu warszawskiego nastąpiło spotkanie statku kosmicznego „Gemini-10” z rakieta „Agena-8”.

W kilka minut po północy kosmonauta Michael Collins ułotnił się z kabiny zaczął „spacer” w kosmosie.

Spotkanie A. Kosygin - J. Peter

Przewodniczący Rady Ministrów ZSRR, Aleksiej Kosygin przyjął w środę węgierskiego ministra spraw zagranicznych, Janosa Pitera, przebywającego z wizytą oficjalną w Związku Radzieckim.

„Kosmos - 125”

Związek Radziecki wysłał w środę kolejnego sztucznego satelitę Ziemi „Kosmos-125”. Mikroskoplucy obiega Ziemię po orbicie kołowej na wysokości około 250 km. Orbita jest nachylna do równika pod kątem 65°. Początkowy okres obiegu wyniósł 89,5 minuty. Aparatura satelity działa normalnie.

Jutro świąteczny numer „DZIENNIKA”

ukaze się w objętości 8 stron

- W numerze m. in.:
 - Spoleczna podróż „po polsku”
 - Narodziny huty
 - Sensacyjny materiał o polskich kamikazach
 - Enyklopedia uzbrojenia
 - Perla Tysiąclecia
 - Bugały kąpek humoru
 - Kolejny odcinek powieści

Do mieszkańców Łodzi

Z okazji XXII rocznicy Odrodzenia Polski, w jubileuszowym roku obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego, Komitet Łódzki Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Prezydium Rady Narodowej m. Łodzi serdecznie pozdrawiają załogi wszystkich łódzkich zakładów pracy, działaczy społecznych, pracowników nauki, oświaty i kultury, kobiety i młodzież, którzy swym ofiarnym wysiłkiem przyczyniają się do rozwoju naszej Ojczyzny i naszego miasta - Budowniczości Polskiej Ludowej.

Składając całemu społeczeństwu Łodzi podziękowanie za uzyskane osiągnięcia w zakresie gospodarczym, społecznym i kulturalnym, gorąco życzymy wszystkim mieszkańcom naszego miasta najlepszych wyników w pracy zawodowej i społecznej oraz dużo zadowolenia w życiu osobistym.

KOMITET ŁÓDZKI
POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ
PREZYDIUM RADY NARODOWEJ
M. ŁÓDZI

Z ostatniej chwili

Prezydent Johnson przyzna je że konwencja genewska nie stosuje się do lotników USA w Wietnamie

Prezydent Johnson oświadczył na konferencji prasowej w Waszyngtonie w środę wieczorem, że Stany Zjednoczone gotowe są do przedyskutowania z przedstawicielami Wietnamu północnego problemu lotników amerykańskich wziętych do niewoli. Prezydent zaproponował, aby rozmowy w tej sprawie odbyły się pod auspicjami Międzynarodowego Czerwonego Krzyża. Miano by w nich rozważyć problem „jak należy rozszerzyć konwencje genewskie w sprawie jeńców wojennych - na wziętych do niewoli lotników”. Jednocześnie prezydent Johnson bronił poglądu, że lotnicy ci są „zobowiązani do wypełniania zadań militarnych w stosunku do celów militarnych, a nie -

W PEKINIE zamknięto konsulats indonezyjski

Jak donoszą z Pekinu, powołując się na oświadczenie ambasady indonezyjskiej, zamknięto ostatnią placówkę konsularną tego kraju w CHRL. Objawem dalszego pogorszenia się stosunków między obu państwami, jest również zapowiedź rychłego opuszczenia Pekinu przez korespondenta indonezyjskiej oficjalnej agencji prasowej Antara.

Lepsze wykorzystanie surowców wtórnych w drobnej wytwórczości

Kilkadziesiąt pozycji liczy wykaz surowców wtórnych - tj. odpadów, odrzutów i resztek różnych materiałów oraz zużytych wyrobów i opas kowań, nadających się do ponownego przerobu lub zastosowania w produkcji. Działalność w tym zakresie koordynuje pełnomocnik rządu do spraw surowców wtórnych. Poważnym natomiast „udziałowcem” w ich zagospodarowaniu jest przemysł drobny. Zadania pieciolatki „ustalają” że drobna wytwórczość znacznie (do 88 proc.) zwiększy zastosowanie surowców wtórnych, zmniejszając ilość punktów ich skupu i bazę przetwórczą. Aby te zadania zrealizować, konieczne jest ustalenie dokładniejszego programu działania i kontroli jego realizacji.

Pożegnanie łódzkiej młodzieży wjeżdżającej na defiladę Tysiąclecia

Złożenie kwiatów pod pomnikami J. Marchlewskiego i T. Kościuszki

Meldunek o realizacji zobowiązań

Łódź żegnała wczoraj 1500-osobową grupę młodzieży, która wjeżdża 22 lipca do Warszawy. Uroczystość ta była jednocześnie próbą generalną przed warszawską defiladą Tysiąclecia

Kolumna wyruszyła ze stacji „Bawelny” na ul. Ogrodowej, a następnie pochód udał się Piotrkowską i Jaracza na Plac Dąbrowskiego przed Teatr Narodowy.

Przed teatrem na trybunie przedstawiciele władz miejskich i partyjnych z I sekretarzem KL PZPR - J. Szychalskim i przew. Prez. RN m. Łodzi - E. Kaźmierczakiem, sekretarzem KL PZPR - H. Rejniak, M. Kuliński, przew.: LK FJN L. Nitecki, WKZZ - Z. Krzywański i MK ZSL - S. Staniszek. Młodzież złożyła na ręce J. Szychalskiego meldunek o realizacji czynu dla uczczenia Tysiąclecia Państwa Polskiego.

123 tysiące godzin przeobraowali społecznie łódzcy ZMS-owcy, 26 tys. godzin pracy społecznej dał miastu studenci, tysiące godzin spędzili przy sadzeniu drzew i krzewów harcerze. Miliony złotych oszczędności przyswoili zobowiązani produkcyjnie pracującej młodzieży.

I sekretarz KL PZPR J. Szychalski serdecznie podziękował łódzkiej młodzieży za realizację czynów. Zegnął grupę, wspomniął o zaszczytnej misji reprezentowania robotniczej Łodzi na manifestacji Tysiąclecia (dw).
Foto: L. Olejniczak

Kwiaty dla I sekretarza KL PZPR J. Szychalskiego. W dowód. Kilka minut przedtem, kilkusetosobowa delegacja złożyła kwiaty przed pomnikiem J. Marchlewskiego. Młodzież przemarszerowała ulicami: Ogrodową, Nowomiejską, Na Placu Wolności złożono kwiaty przed pomnikiem T. Kościuszki



Wojewódzkiej Ra-
odbyła się urocz-
zastużonych
fyzycznej i tu-
Tysiąclecia
i Honorowy-
Województwa Łódz
sekrete-
N. Teodor Goble-
zający WKKFIT,
mezczo o wejście
zniaż Łódź zmie-
o godz. 17 na
Kilińskiego 188 z
ociaw).
mieł dla go-
nie, gdyż w wy-
„Lotnik” wcho-
wowski jest obecnie
Jego najpoważ-
niem do awansu
wyzwolenia.
rundy lodzianie
nkiem 12.
jest dla boga-
kieszenie spodni
Billon z automa-
zmezone oczy
jest” - powie-
alby, gdzie znaj-
Pawel. A teraz
kich afiszach, na
lala to czytać!
włosy z czoła.
przedza przechod-
po stronie poli-
sianac marek, gdy-
przystaje i przy-
stauracji w pel-
masz spary, auto-
ej są wyblakie,
- wytarty. Przy-
y, wszystkie jak-
sobowe, jak ich
z masy nie-
na obiad i ani
ewczyna w wy-
ścierka po białe
kartonowe ta-
przyczynić się do
zsedł, a na jego
y.
ę i zrobiło mu
iewczyna z locz-
arza, która wy-
ę w nią mone-
a.
głos - wczoraj
inna pani. Czy
kto?
y ciąg nastąpi

Baza transportowa i Dom Technika - oddane do użytku



Wczoraj w Łodzi odbyło się uroczyste przekazanie do użytku nowych inwestycji: nowoczesnej bazy LPTB oraz Domu Technika.

Baza transportowa (przy ul. Górniczej) została wybudowana kosztem 25 mln zł, 15 miesięcy przed terminem. Jest to druga tego rodzaju, po Wrocławiu, baza w Polsce. Pomiędzy ona 300 samochodów ciężarowych. Znajduje się w niej m. in. 26 stanowisk remontowych oraz stacja diagnostyczna.

W uroczystości przekazania bazy do użytku uczestniczyli: wiceminister budownictwa i przemysłu materiałów budowlanych - E. Świrkowski, I sekretarz KL PZPR - J. Szychalski i sekretarz - M. Kuliński i H. Rejaniak, przewodniczący Prezydium RN m. Łodzi - E. Kaźmierczak, dyrektorzy łódzkich przedsiębiorstw budowlanych i inni zaproszeni goście.

W przemówieniach - wygłoszonych po zwiedzeniu obiektu - wiceminister E. Świrkowski i I sekretarz J. Szychalski, podziękowali budowlanym za przedterminowe oddanie bazy do użytku, pod-

kreślając ich zasługi w budowie i przebudowie Łodzi.

Na zakończenie, przedstawiciel załogi odczytał zobowiązania Przedsiębiorstwa Transportowego Budownictwa, których wartość przekracza 2 mln zł.

W godzinach wieczornych odbyło się uroczyste otwarcie Domu Technika przy Placu Komuny Paryskiej. W tym 14-kondygnacyjnym gmachu znajdują pomieszczenia biura oddziału wojewódzkiego NOT i 15 oddziałów stowarzyszeń i związków, wojewódzki Klub Techniki i Racionalizacji, sale konferencyjne, odczytowe itd. Dom został wzniesiony w ciągu trzech lat przez Łódzkie Przedsiębiorstwo Budownictwa Przemysłowego nr 1.

W uroczystości tej, która zgromadziła przedstawicieli łódzkich inżynierów i techników, uczestniczył wicepremier E. Szyr, minister E. Stawiński i wiceminister budownictwa - E. Świrkowski. Obecni byli także sekretarz KL PZPR - J. Szychalski, sekretarz KW PZPR - St. Jedryszczak, przew. Prezydium RN m. Łodzi - E. Kaźmierczak, przew. Prez WRN - Fr. Grochalski, sekretarz CRZZ - W. Obolwicz.

Obecny tam przewodniczący ZG NOT - B. Rumiński wręczył zasłużonemu działaczom NOT 3 Złote Honorowe Odznaki NOT i 6 srebrnych.

W czasie swego przemówienia wicepremier E. Szyr podkreślił konieczność wiązania wartości technicznych z humanistycznymi. Wyraził na dzieje, że nowo otwarty dom stanie się bazą dalszego pogłębiania więzi pomiędzy robotnikami a technikami.

Jak pracują dziś i jutro

* handel * PKP * PKO * służba zdrowia * apteki

HANDEL. Dziś - w czwartek, 21 lipca - obowiązuje generalne przedłużenie czasu pracy handlu. Sklepy przemysłowe czynne zwykle do godz. 18 będą otwarte do godziny 19, pozostałe pracują do godz. 20; sklepy z artykułami spożywczymi czynne do godz. 16 będą pracowały do godz. 18, a pozostałe do godz. 21; o godzinie przedłuża się czas pracy sklepów mięsno-wędliniarskich - te które są czyn-

ne zwykle do godz. 17, dziś będą zamknięte o godz. 19, a te które pracują do godz. 19, możemy odwiedzać do godz. 20; w sklepach warzywno-owocowych obowiązuje dwugodzinne przedłużenie czasu pracy. Czynne zwykle w godzinach 9-17 są dziś otwarte już od godziny 7, natomiast te, które normalnie tak zaczynają pracę, będą zamknięte dopiero o godz. 21.

Jutro, w piątek, 22 lipca - sklepy dyżurne ze sprzedaży mleka (godz. 7-9), zakłady gastronomiczne, „Delikatesy”, kwiaciarnie, owocarnie i księski „Ruch” czynne jak w każdą niedzielę. Ponadto będą otwarte również sklepy cukiernicze łącznie z patronackimi „Wedel” i „Wawel” w godz. 12-21.

PKP - rozpoczynają już dziś sprzedaż biletów wycieczkowych powrotnych, które ważne będą od 22-25 lipca.

POCZTA - przedłuża dziś przyjmowanie pieniędzy ze sklepów do godz. 21 w 16 urzędach. 22 lipca czynna będzie tylko Poczta Główna (Tuwima 38).

PKO - dziś pracuje normalnie, jak w każdy dzień tygodnia; jutro - nieczynna.

SŁUŻBA ZDROWIA - ustanowiła 22 lipca dyżury pomocy lekarskiej i pielęgniarskiej podobnie jak w dni świąteczne; dziś wszystkie przychodnie i placówki pracują normalnie.

APTEKI - prowadzą 22 lipca sprzedaż tylko w placówkach dyżurujących. (iw. wlt)

Nowoczesna przychodnia na Dąbrowie

Dziś o godz. 11 otwarta została nowa rejonowa przychodnia zdrowia na osiedlu Dąbrowa przy ul. Felińskiej. Czynne w niej będą: poradnia ogólna i stomatologiczna, poradnie „K” oraz dziecka (zdrowego i chorego) punkt szczepień dla dzieci i gabinet zabiegowy.

Przychodnia jest wyposażona w nowoczesny sprzęt. (wit.)

Dzieci z Budziszyna spędzą wakacje w Grotnikach

Dziś przybywa do Łodzi na zaproszenie ZW TRZZ grupa dzieci Serbów Łużyckich z Budziszyna. Spędzą one 3 tygodnie wakacji w ośrodku PSS w Grotnikach. Wizyta zapoczątkuje stałą wymianę wakacyjną. Grupa dzieci z Łodzi i województwa wyjedzie do Budziszyna w sierpniu.

Jednocześnie ZW TRZZ gości sekretarza propagandy Związku Serbów Łużyckich - Herberta Funke. (dw.)

BURZA nad Łodzią

Wczorajsza burza i ulewny deszcz, które przeszły nad Łodzią, nie spowodowały większych szkód w komunikacji miejskiej. Jak nas poinformowano w MPK, tramwaje i autobusy kursowały zgodnie z rozkładami jazdy.

Natomiast straż pożarna zanotowała jeden pożar spowodowany przez wyładowania atmosferyczne - na ul. Przewodniczej 84 spłonął dach na drewnianym budynku mieszkalnym. (reg)

Łódzki delegat na Kongres Kultury



Przedstawiamy łódzkiego delegata na Kongres Kultury Polskiej, rektora Państwowej Wyższej Szkoły Muzycznej w naszym mieście - prof. Kiejstuta Bacewicza. Funkcje rektora pełni on już kolejno przez 4 kadencje. Jest on wykładowcą m.in. akompaniamentu, kierownikiem katedry muzyki kameralnej oraz psychologii. Poza studiami muzycznymi ukończył bowiem również filozofię na Uniwersytecie Warszawskim. Jest wychowankiem prof. Tatariewiczza i zawodowych. Pełni wiele funkcji społecznych i zawodowych. Jest m.in. członkiem Rady Wyższej Szkolnictwa Artystycznego przy Ministrze Kultury i Sztuki. Jego uczniami są wybitni kameralści: Jerzy Marchwiński, Andrzej Stefański, Bronisław Ambroziak, Maria Gozdecka, Krystyna Żarnowska. CAF-Rozmysłowicz

Pozdrowienia z obozów i kolonii

Do redakcji naszej w dalszym ciągu napływają listy z pozdrowieniami od naszych najmłodszych Czytelników, przebywających na obozach i koloniach. A oto niektóre z nich:

„Postanowiliśmy zwiędzić Opolszczyznę” - pisa dziewczęta z IV LO im. E. Szczęsnej. Dzieci z ośrodka kolonijnego w Bolesławcu proszą o przekazanie pozdrowień dla rady zakładowej i dyrekcji Zarządu Aptek m. Łodzi, za zorganizowanie im „wspaniałego” wypoczynku; podobne pozdrowienie wyrażają dzieci z kolonii w Rakoszowie dla Częstochowskich Zakładów Konfekcyjnej i Wurobów Filcowych.

Dziękujemy za życzenia. (wit)

Przyjazd pociągów z kolonii

Dziś, 21 bm. z dworca Łódź Kaliska o godz. 22.16 wyjedzie pociąg z dziećmi na kolonie do Swinoujścia. Jutro natomiast, 22 bm. również z Łodzi Kaliskiej wyjadą pociągi kolonijne o godzinie 22.16 do Mielnia Koszalińskiego i o godz. 23.16 do Jeleniej Góry.

Również jutro, 22 bm. na dworzec Łódź Kaliska przyjadą pociągi z dziećmi powracającymi z kolonii z 1 turnusu o godz. 8.46 z Mielnia Koszalińskiego, o godz. 17.48 z Elku i o godz. 18.54 z Jeleniej Góry. (jkr)

Zapłacą grzywny

- Za pijanstwo i awantury
- Uchylanie się od leczenia
- Niezameldowanie się

Batuckie kolegium karnoadministracyjne skazało ostatnio za wywołanie awantury w stanie nietrzeźwym: Franciszka Marchwańta (Urzednicza 9 m. 42) - 2000 zł, Zbigniewa Swiderskiego (Zgierska 132/134) - 4500 zł, i Edwarda Lewusza (Folwarczna 26) - 3600 zł. Za uchylanie się od odwy-

„Polska 1944 - 1965”

W witrzynach księgarskich ukazało się dwutomowe wydawnictwo albumowe „Polska”. Pierwszy tom obejmuje okres od 22 lipca 1944 do grudnia 1953, zaś tom drugi - okres od stycznia 1956 do 8 maja 1965.

Piękne, barwne wydawnictwo, uświetniające obchody Tysiąclecia Państwa Polskiego, jest chronologicznie ujętą bogato ilustrowaną kroniką powojennej Polski, ukazującą najważniejsze wydarzenia polityczne, gospodarcze i kulturalne. Obok tekstu, wydawnictwo zawiera 1.950 ilustracji, plakatów, fotokopii dokumentów, wycinków z prasy polskiej i zagranicznej. Dla ostatnich lat 1963-1965 szeregi zdjęć wykonano z helikoptera - wyłącznie dla tego albumu. Wydawnictwo zawiera również 110 tablic statystycznogrograficznych, szkiców, map itd. Wydawcą albumu jest „Książka i Wiedza”, całość wykonano na pięknym satynowym

papierze. Nakład I wydania wynosi 60 tys. egzemplarzy. Cena obu tomów 380 zł.

Jak się dowiadujemy, w tej chwili do Łodzi nadeszła nie wielka ilość „Polski” tak, że księgarnie otrzymały po kilka egzemplarzy. W najbliższym jednak czasie, po święcie lipcowym, Łódź otrzyma większą ilość „Polski”. (woj)

Z okazji lipcowego święta

Honorowe odznaki m. Łodzi

Jak już informowaliśmy, z okazji Święta Lipcowego 123 mieszkańcom naszego miasta otrzymało Honorowe

Odznaki m. Łodzi. Są to: H. Adamiec, M. Aszoff, T. Bajszczak, F. Bania, S. Bednarek, K. Bednarczyk, B. Białas, W. Bialek, T. Białkowski, Z. Bielawski, T. Bienias, M. Bierniek, Z. Błotnicki, T. Chojnacki, M. Dolata, A. Felisiak, M. Freitag, L. Fularski, F. Gajda, J. Gałazka, A. Gasparycz, J. Golewski, K. Gorzuchowski, J. Górczak, J. Goździk, S. Grandys, T. Grubski, L. Halas, J. E. Iwiński, M. Janus, M. Jamiński, S. Jeziorski, F. Kałkowska, J. Koman, F. Koprowska, J. Koptas, A. Korytowska, W. Korzeniowski, W. Kozulski, Z. Krynicka, E. Kurzawa, H. Kustos, M. Kwapisz, S. Kwasiński, I. Lepalczyk, S. Łapienis, H. Łukowski, B. Majek, R. Majewski, C. Małaszkiwicz, W. Maniak, J. Marcinkowski, W. Markert, H. Marciniak, C. Masłowski, W. Michalski, M. Mikulic, H. Mortimer-Szymczak, Z. Niewiadomski, Z. Ogrodowczyk, K. Olak, Z. Otczak, H. Olszewski, S. Pallasek, A. Pałczyński, J. Para, J. Piekarczyk, M. Pokropiński, J. Polak, J. Pora, M. Poniński, S. Przygocki, E. Rogalski, Z. Romaszko, B. L. Rozpierska, S. Rura, B. Ruppiewski, E. Rzepecki, Z. Rzeźniacki, S. Salomon, J. Salski, K. Siwiński, E. Skoeczyński, J. Sochacki, W. Starzewski, R. Stasiak, C. Stawski, W. Stefanuk, W. Stokowski, J. Struk, S. Szaradowski, M. Tarzyński, S. Tarnowski, J. Toma, W. Tłuczek, M. Tupiak, J. Wawrzyńczyk, J. Wilamowski, H. Wilski, J. Witkowski, L. Wojciechowski, B. Wozniak, Wysocki, R. Zajackowski, J. Zajdel, J. Zylinski, K. Zwierchowski, T. Zatoński, T. Adamski, S. Borkiewicz, M. Łazuchiewicz, H. Pietruszka, T. Czechański, J. Ogłoziński i M. Frydlewski.



Tata, czy dla uczczenia 1000-lecia Państwa Polskiego nie odpałbyś synowi dychy na kino?

POGODA

Zachmurzenie na ogół niewielkie lub umiarkowane. Możliwe przelotne burze i opady. Temperatura maksymalna około 30 stopni C. Wiatry umiarkowane, przeważnie wschodnie. (reg)

Laureaci nagród WRN

Z okazji Święta Odrodzenia czterech działaczy kulturalni otrzymali nagrody Wojewódzkiej Rady Narodowej woj. łódzkiego. Są to: Krystyna Adamkiewicz - kierowniczka Zakładowego Domu Kultury przy ZPB im. Rewolucji 1905 r. w Pabianicach; mgr Jan Dekowski - kierownik zespołu etnograficznego w Muzeum Arch. i Etnograficznym w Łodzi; doc. dr Jan Wegner - kustosz Muzeum Narodowego w Nieborowie i Arkadii oraz Józef Rogus - zastępca kierownika Wydziału Oświaty i Kultury Prez. PRN w Łasku. (wit)

Informator szkolny „DZIENNIK”

Zarząd Wojewódzki TWP prowadzi dwu- i półroczne studium dla pracowników kulturalno-oświatowych ze średnim wykształceniem.

Zapisy - do 15 września - przyjmuje ZW WTP - Ośrodek Dydaktyczny Studium Oświaty i Kultury Dorosłych w Łodzi (ul. Piotrkowska 68) codziennie w godz. od 10-14, tel. 391-04.

Technikum Chemiczne w Łodzi (Tamka 12) przyjmuje zapisy do 25 sierpnia br. na Wydział Zaočný oraz Wydział dla Pracujących.

Zapisy w sekretariacie technikum w godz. 12-16, tel. 318-16. (wit)

Sprzedaż węgla poza przydziałem

W okresie II kwartału br. łódzkie składy opałowe sprzedały wszystkim bez wyjątku nabywcom 18 tys. ton węgla wolnorynkowego. Obecnie MHW zwolniło jeszcze pewne ilości węgla do sprzedaży wolnorynkowej i każdy kto nie skorzystał do tej pory z tych możliwości - może jeszcze obecnie zakupić węgla. Nabywcy mogą dokonywać zakupu bezpośrednio w hurtowych składach opałowych lub w sklepach przydziałowych.

Sprzedaż węgla prowadzona będzie tylko do czasu wyczerpania ustalonego przez MHW limitu. Nie należy więc zwlekać z dokonywaniem zakupu. (wit)

PAMIĘTAJ! MYJ RĘCE: PO WYJŚCIU Z UBIKACJI, PRZED JEDZENIEM I PRZYGOTOWYWIANIEM POSILKÓW.

WAŻNE TELEFONY

Pogot. MO 67, 400-00, 560-00
Pogot. Ratunkowe 69
Kom. MO m. Łodzi 252-22

TEATR

TEATR NOWY (Wrocławski)
TEATR POWSZECHNY (Obr. Stalingradu 21)
TEATR JAZZ (W. sa Teatru Rozmaitości)

MUZEUM

MUZEUM HISTORII RUCHU
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE
MUZEUM KATEDRY EWA

WYSTAWY

SALON SZUKI WSPÓŁCZESNEJ
ZOO (ul. Konstytucyjna)
PALMIARNIA otwarta w godz. 10-18

CO? gdzie? KIEDY?

K I N A
POLONIA - „Lekarstwo na miłość”
WISLA - „Miłość blondynki”
WOLNOSC - „Samotny jeździec”

DZURY SZPITALI

Szpital im. Jordana, ul. Przyrodnicza 7/8
Szpital im. dr Madurawicza, ul. Fornalskiej 37
Szpital im. dr Madurawicza, ul. Fornalskiej 37

Odznaki Tysiąclecia dla „Ruchu” i ŁDK

z udziałem sekretarza KW PZPR - W. Beka, w łódzkim „Ruchu” odbyła się wczoraj uroczysta akademja z okazji Święta Odrodzenia i obchodów Tysiąclecia Państwa Polskiego.

Złożenie wieńców w parku na Zdrowiu

Dziś o godz. 17.30, w parku na Zdrowiu pod Obeliskiem, w miejscu rozstrzelania łódzkich rewolucjonistów - odbędzie się uroczyste złożenie wieńców.

Wyłączać żelazka i kuchenki

Straż pożarna ostrzeżo łódzian wyjeżdżających i pozosta wiających mieszkanka bez opieki przed zbytnim roztargnieniem

277 spotkanie z polską piosenką

W piątek - 22 lipca o godz. 16 to muzyki koncertowej Paraku Poniatowskiego odbędzie się - z okazji Święta Lipcowego - 277 (569) „Spotkanie z polską piosenką”



Radio i telewizja

CZWARTEK, 21 LIPCA
PROGRAM I
8.00 Dziennik i przegląd prasy.
8.15 „Od melodii do melodii”

Uwaga! Tylko 2 gry pozostały do zakończenia LIPCOWEGO KONKURSU „KUKULECZKI”

OGŁOSZENIA DROBNE
KORONSKA Henryka, lekarz ginekolog, przyjmuję 17-18, Zielona 18

W ZAKRESIE szkoły średniej i podstawowej przygotowanie magistrów

POKOJU sublokatorskiego poszukuje małżeństwo bezdzietne

FRYZJER damski lub fryzjerka (sila wykwalfikowana) uczennica

PISEK pekliczyk brązowy z czarną mordką zaginął 14 bm

PRACOWNICY POSZUKIWANI
RZECZNIKA patentowego z pełnymi kwalifikacjami

TECHNIKA mechanika z praktyką i znajomością konstrukcji

MAGISTRA FIZYKI ze znajomością zagadnień elektrotechniki

EKONOMISTĘ z wyższym wykształceniem na stanowisko zastępcy kierownika

INŻYNIERA inst. sanit. i c.o. na stanowisku głównego kierownika

MAGAZYNIERÓW branży spożywczej i zastępcę głównego księgowego

SLUSARZY na remonty maszyn (obrabiarki - skrawanie metalu)

INŻ. MECH., techników mech. na stanowiska konstruktorów

INŻYNIERÓW lub TECHNIKÓW budowlanych do pracy w działach

INŻYNIERÓW mechaników na stanowiska st. konstruktorów

POLSKI ZWIĄZEK MOTOROWY przyjmuje zapisy na kursy kierowców

ZŁOM ZŁOTY SKUPUJA SELEPY „VERITAS”

SAMOCHÓD „Mikrus” sprzedam. Łódź, Gliniana 28

